



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor zdravotnictví
28. října 2771/117, 702 00 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.: MSK 168779/2024
Sp. zn.: ZDR/31007/2024/Mut
084.1 S6

Vyřizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová

Telefon: 595 622 780

Fax: 595 622 126

E-mail: posta@msk.cz

Datum: 2024-12-19



Poskytnutí informace na žádost ze dne 16.12.2024 – seznam poskytovatelů zdravotních služeb

Vážený pane 

dne 16.12.2024 obdržel Krajský úřad Moravskosleského kraje (dále jen „povinný subjekt“) Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí informace týkající se poskytovatelů zdravotních služeb a podmínek pro vydání oprávnění.

Konkrétně požadujete sdělit:

1. Seznam zdravotnických zařízení, kterým bylo v letech 2022 a 2023 uděleno Krajským úřadem Moravskosleského kraje oprávnění k poskytování zdravotních služeb v oboru „lékaři primární péče, ambulantní specialisté, lékárny, domácí zdravotní péče, dopravní zdravotní služby, léčebny dlouhodobě nemocných, odborné ústavy, dětské léčebny nebo lázně“.

2. Kritéria, která byla rozhodující pro udělení oprávnění těmto zdravotnickým zařízením.

Odpověď:

Ad 1) Seznam poskytovatelů zdravotních služeb, kterým bylo vydáno rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, včetně uvedení oboru, je uveden v příloze. Povinný subjekt doplňuje, že v seznamu nejsou uvedeni poskytovatelé, u nichž došlo v daném období, rozhodnutím o změně ve stávajícím oprávnění, ke změně rozsahu péče (např. rozšíření o obor/formu/druh nebo místo poskytování zdravotních služeb).

Ad 2) Povinný subjekt, jakožto příslušný správní orgán dle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o zdravotních službách“) rozhoduje o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb ve svém správním obvodu, a to na základě splnění zákonných podmínek.

Podmínky udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro fyzické i právnické osoby jsou uvedeny v § 16 zákona o zdravotních službách.

§ 16 Podmínky udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb

(1) Fyzické osobě se udělí oprávnění k poskytování zdravotních služeb na její písemnou žádost, jestliže

- dosáhla věku 18 let,
- je plně svéprávná,
- je bezúhonná,

Tel.: 595 622 222

IČ: 70890692

Fax: 595 622 126

DIČ: CZ0890692

ID DS: 8x6bxsd

Č. účtu: 1650676349/0800



www.msk.cz

- d) je držitelem povolení k pobytu na území České republiky, pokud má povinnost takové povolení mít,
e) je způsobilá k samostatnému výkonu zdravotnického povolání v oboru zdravotní péče, kterou bude poskytovat jako zdravotní službu a je členem komory, jestliže členství v komoře je podmínkou pro výkon tohoto povolání, nebo ustanovila odborného zástupce,
f) je oprávněna užívat k poskytování zdravotních služeb zdravotnické zařízení, které splňuje požadavky na technické a věcné vybavení,
g) jsou splněny požadavky na personální zabezpečení poskytovaných zdravotních služeb,
h) Státní ústav pro kontrolu léčiv vydal souhlasné závazné stanovisko podle § 15 odst. 2, jde-li o poskytování lékařské péče,
i) orgán ochrany veřejného zdraví schválil provozní řád zdravotnického zařízení podle zákona o ochraně veřejného zdraví,
j) Ministerstvo zdravotnictví vydalo souhlas s poskytováním lázeňské léčebně rehabilitační péče, jde-li o poskytování této péče,
k) netrvá žádná z překážek pro udělení oprávnění uvedených v § 17.

- (2) Fyzické osobě, která bude poskytovat zdravotní služby pouze ve zdravotnickém zařízení provozovaném jiným poskytovatelem, se udělí oprávnění k poskytování zdravotních služeb na její písemnou žádost, jestliže
a) je způsobilá k samostatnému výkonu zdravotnického povolání v oboru zdravotní péče, kterou bude poskytovat jako zdravotní službu, a je členem komory, jestliže členství v komoře je podmínkou pro výkon tohoto povolání, a splňuje podmínky uvedené v odstavci 1 písm. a) až d) a k),
b) je oprávněna užívat k poskytování zdravotních služeb zdravotnické zařízení užívané jiným poskytovatelem, které splňuje požadavky na technické a věcné vybavení,
c) jsou splněny podmínky uvedené v odstavci 1 písm. g) až j).

Oprávnění podle věty první nelze udělit pro poskytování zdravotní péče v oboru všeobecné praktické lékařství, praktické lékařství pro děti a dorost, zubní lékařství a gynekologie a porodnictví, jde-li o výkon činnosti registrujícího poskytovatele.

- (3) Právnícké osobě se udělí oprávnění k poskytování zdravotních služeb na její písemnou žádost, jestliže
a) statutární orgán právnické osoby nebo jeho členové nebo vedoucí organizační složky státu nebo organizační složky územního samosprávného celku, bude-li poskytování zdravotních služeb zajišťováno touto organizační složkou, jsou bezúhonní,
b) ustanovila odborného zástupce, který splňuje podmínky v § 14 odst. 1 až 3,
c) jsou splněny podmínky uvedené v odstavci 1 písm. f) až j),
d) netrvá žádná z překážek pro udělení oprávnění uvedených v § 17 písm. b) až e),
e) byla zřízena krajem jako příspěvková organizace podle zákona o zdravotnické záchranné službě a je oprávněna využívat linku národního tísňového čísla 155, jde-li o poskytování zdravotnické záchranné služby.

(4) Oprávnění k poskytování zdravotních služeb nelze převést ani nepřechází na jinou osobu. Jiná osoba může na základě oprávnění poskytovat zdravotní služby, jen pokračuje-li v poskytování zdravotních služeb podle § 27.

S pozdravem

Elektronický podpis: 19.12.2024
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00

Mgr. Lukáš Chalás
vedoucí odboru zdravotnictví

Příloha: Seznam poskytovatelů zdravotních služeb, jimž bylo vydáno oprávnění v letech 2022 a 2023